Of. nº 201/16-SG.
							            Esteio, 02 de março de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Leonardo Pascoal, aprovada em Sessão Ordinária de 1° de março, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente a limpeza da tubulação de esgoto em toda a extensão da Travessa Ouro Verde, no Bairro Primavera. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, os moradores relatam que os bueiros da travessa não estão permitindo a vazão necessária, o que acaba acarretando o retorno da água, que inunda a rua e os passeios públicos. Além disso, existe também o incômodo de mau cheiro, por se tratar de água poluída.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.